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Samenwerking met:

Ministerie van 
VWS

13 andere 
werkgeversorganisaties 

via Regioplus

Onderwijs

Gemeenten UWV

CZ zorgkantoor

Zorg- en welzijnsorganisatiesDeltaplan 2.0

Fluenz

Thuis in het 
Zeeuwse 

Verpleeghuis

ZPO

Programma’s:

19 werknemers bij Viazorg
1   Directeur bestuurder
     Beleidsadviseurs
2  Loopbaanadviseurs
2  Communicatieadviseurs
2  Zorgvernieuwers 
2  Ondersteuners  

8287

2020               2021

Aangesloten 
organisaties

10

Thema’s jaarverslag



2021 in het kort

 

 

 

 
 

 
 

 

Arbeidsmarkt in Beeld

Er zijn 5 nieuwe publicaties verschenen over 
actuele arbeidsmarkt ontwikkelingen op ons 
arbeidsmarkt dashboard.

www.viazorg.arbeidsmarktinbeeld.nl

Zorginnovatie

3 innovaties

          Thuis in het Zeeuwse Verpleeghuis

10 VVT organisaties uit Zeeland nemen deel

ZEEUWSE 
VERPLEEGHUIS

THUIS in
 h

et

 

 

Aantal trajecten afgerond

2020
2021 131

110

Gratis loopbaangesprekken voor iedereen 
die in zorg en welzijn werkt of wil  werken

62€ 3.294.589,43 deelnemende organisaties

SectorplanPlus

Regionaal contactpunt

161 trajecten afgerond

114 doorverwijzingen

ZPO        ZP

34 ZPO leerlingen gediplomeerd

487 ZP leerlingen gestart met 
de nieuwe opleiding

Aantal deelnemende organisaties

4 nieuwe programmalijnen 

2020
2021

28

28

 Deltaplan 2.0
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2021 in het kort

 

Viazorg: 
voor zorg en 

welzijn in 
Zeeland

Klachtencommissie Zeeland

2 nieuwe aangesloten 
organisaties

7 klachten behandeld

Als netwerkorganisatie brengt Viazorg actief partijen bij 
elkaar om samen aan een goede organisatie van welzijn 
en zorg in Zeeland te werken. We richten ons op een vitale 
arbeidsmarkt, waarbij we aanzetten tot beweging en actie, 
en faciliteren hierbij.  

75 activiteiten van
18 Zeeuwse organisaties

Websites en social media

viazorg.nl bezoekers

1.037 viawerk.nl bezoekers

2020
2021

18.447  

27. 622 

abonnees maandelijkse 
digitale nieuwsbrief662

 

Arbeidsmarktconferentie

2e online conferentie met 98 deelnemers

Thema: Samen komen we verder 

3.126 geplaatste vacatures in 2021

87.310 bezoekers

2.260 geplaatste vacatures in 2020

76.374 bezoekers
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Optimalisatie arbeidsmarkt mijlpalen 2021

Publicaties 
∙  Zeeuwse Arbeidsmarkt
    zorg en welzijn in beeld

∙  Resultaten uitstroomonderzoek 2020

∙  Kansrijke oplossingsrichtingen voor 
   het omlaag brengen van het 
   arbeidsmarkttekort

Nieuw! 
Inspiratiekring arbeidsmarkt  

Onderwerpen:
∙  Koploper Philadelphia
∙  PFZW - lerend netwerk SPP

1e bijeenkomst in november 

4 bijeenkomsten 

Actiegericht aan de slag 
met uitstroom

Onderdelen:
∙  Projectformat
∙  Uitstroom jongeren
∙  Implementatie
∙  Onboarding Toolbox

Prognoses t/m 2030 voor 
de regionale arbeidsmarkt 
zorg en welzijn in beeld 
met:

Prognoses t/m 2030

Prognosemodel Zorg & Welzijn

Capaciteitsorgaan

Prognoses en 
publicaties te 

vinden op 
viazorg.arbeids-
marktinbeeld.nl
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Optimalisatie arbeidsmarkt

Nieuw: Fit2Work Jaarprogramma
Activiteiten nu ook het hele jaar door

Fit2Work
Oplossingsrichtingen:
•  Collectief afsprakenkader 
•  Regionaal georganiseerde flexpool

Flexibele inzet personeel

Inzet zzp’ ers

 

  

 

 

Ruim 10 
organisaties 

betrokken
Afronding Netwerk implementatie 
afsprakenkader

4 bijeenkomsten gehad 
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Optimalisatie arbeidsmarkt LEES MEERLEES MEER

Beeldmerk gezamelijk academici 
van buiten Zeeland werven

Nieuw: Medisea

 Medisea 
Congressen 

Geannuleerd

Omgezet in campagne
(ver)wenweekenden Academici aantrekken

Artikel Omroep Zeeland “Dit jaar 
hoopt Zeeland opnieuw vijftien 
artsen binnen te halen” 

5 deelnemelde organisaties

       zomerzorgzeeland.nl

Voor 
zorgstudenten 

van buiten Zeeland 
om vakantie te 

combineren 
met werk 

Actiekring Behoud biedt 
activiteiten aan op 
gebied van:

•  Flexibele inzet personeel

•  Vitaliteit en 
    inzetbaarheid

•  Uitstroom-
    onderzoek

Nieuwe naam voor Regionaal 
Coördinatiepunt 

Actiekring Behoud
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Optimalisatie arbeidsmarkt 

13
20

2020          2021

Voor:
HR advies

Re-integratie tweede spoor

Duurzame inzetbaarheid

Workshops & trainingen

Testmogelijkheden

Vitaliteitscoaching

Loopbaanbegeleiding

Outplacement

.nl

2020       2021

Bezoekers

2.987

2020       2021

Paginaweergave

1.037

694

+49,4% -6,8%
2.783

A
ct

ie
ve

5

8
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Leren en opleiden mijlpalen 2021

•  Laatste fase met 1 leverancier
•  Verkenning gezamenlijk beheer
•  Inventarisatie en afstemmen aanbod
    voor op het platform

RSOP           RSLOP 

ZPO (Zeeuwse Praktijkroute Ouderenzorg)  wordt 
geïntegreerd in nieuwe opleiding 

‘Zorgprofessional’
 

Nieuw! 

start 1 september 2021 

Vanuit een 2021 opgestarte RSLOP beweging komen tot een 
daadwerkelijk RSLOP. Dat begin januari 2022 wordt opgeleverd.

Digitaal leerplatform

Opzet zij-instroom vanuit mbo en hbo
Bijeenkomst gepland ‘Hoe samenwerking in 
werkveld oppakken?’

Start 3e 
her-intreders traject

Nieuwsitem bij 
Omroep Zeeland

Opstart verkenning 
Expertiseplatform 
zorg voor ouderen

RSOP (regionaal strategisch opleidingsplan)  wordt
RSLOP (regionaal strategisch leer en ontwikkelings plan)

Voor iedere 

 

gerealiseerd

student een 

stageplaats
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Leren en opleiden SectorplanPlus

Tijdvak
1

2

3

4

Opleidingstrajecten
1.005
527

1.490
519

3.071
436

10.192
59

Werkgevers
30
24

28
25

36
22

49
14

Financiële ondersteuning
€ 1.271.138,33 aangevraagd
€ 1.104.314,48 gerealiseerd

€ 1.510.620,96 aangevraagd
€ 1.114.45,79 gerealiseerd

€ 3.550.900,- aangevraagd
€ 979.058,52 gerealiseerd

€ 6.524.829,77 aangevraagd
€ 96.758,64 gerealiseerd

Peildatum  29 december 2021

In totaal hebben 62 verschillende zorg- en welzijnsorganisaties subsidie aangevraagd voor een 

totaal van 1.541 trajecten voor het opleiden van medewerkers.*

In 2021 zijn er 16 deelnemers bij 3 zorginstellingen een COVID-opleidingstraject gestart en 
afgerond.

LEES MEERLEES MEER

SectorplanPlus is een meerjarige subsidie voor werkgevers in zorg en 
welzijn om een extra impuls te geven aan opleidingsprojecten die zijn 
gericht op:

      Nieuwe instroom

      Met ontslag bedreigde werknemers

      Opscholing binnen de organisatie (om ruimte te creëren voor 
      nieuwe instroom) via kwalificerende scholing. 

      Scholing van praktijkbegeleiders/werkbegeleiders
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Schooljaar

2017-2018

 BOL

 BBL

2018-2019
 BOL

 BBL

2019-2020
 BOL

 BBL

2020-2021
 BOL

 BBL

2020-2021 
(t/m 25-11-2021)

 BOL

 BBL

Uitstroom
ongediplomeerd

16
-

14
-

19
30

16
46

-
5

Uitstroom
gediplomeerd

-
-

-
-

13
2

12
21

0
1

Instroom

46
-

38
-

24
176

26
212

-
157

Instroom &
uitstroom ZPO 
1-10 2017 t/m 

25-11-2021

25-11-2021
einde 

van ZPO

ZPO wordt geintegreerd in nieuwe 
opleiding ‘Zorgprofessional’ (ZP)

487 leerlingen gestart dit jaar
•  270 BOL leerlingen
•  217 BBL leerlingen

Nieuw! 

Leren en opleiden ZPO
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Technologie en innovatie (Anders werken in de zorg) LEES MEERLEES MEER

Smart Glasses 

Momo 
BedSense 

Nachtrust-
signalering

Op afstand
meekijken

WOLK Heupairbag
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10 organisaties met Smart Glasses
5 organisaties met WOLK
3 organisaties met Momo BedSense  

> Verbinding met onderwijs opgestart

> Zorgvernieuwers zijn gestart, organiseren van 
    implementatie van technologie bij organisaties

> Eigen programma opgezet voor ‘Anders werken in de zorg’ 

> Nieuwe innovaties geïntroduceerd via inspiratiesessies: 
   WOLK, SmartFloor en Momo BedSense

Innovatieve technologie
> Samenwerking gerealiseerd met het landelijk programma 
   Anders Werken in de Zorg

anderswerkenindezorg.nl

Inventarisatie innovatiebus

>Trainingen/workshops
> Informeren
> Demonstreren innovaties

10 
deelnemende 
organisaties

Technologie en innovatie (Anders werken in de zorg)
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Communicatie Websites en social media

87%13%

2020      2021

Bezoekers

2020       2022

2020       2021

Paginaweergave

+3,2%

818 volgers

1.038 volgers

Volgers               Bezoekers

662

2020       2021

Abonnees nieuwsbrief

18-24
25-34

35-44
45-54

55+

2,5%

18%

30%

32%

17,5%Le
ef

tij
d 

be
zo

ek
er

s

.nl

18.447

27.622
+49,7%

64.428

81.091
+25,8%

483

489

663 166.902

161.744

Sinds april hebben we een nieuw sociaal 
communicatieplatform: Teamly. Het is een digitale “werkplek” 
waar Viazorg collega’s maar ook medewerkers uit ons netwerk 
betrokken kunnen blijven maar ook informatie kunnen vinden 
om hun werk goed uit te voeren, waar ze ook zijn. Er is namelijk 
ook een Teamly app! Daarnaast is het een sociaal platform dat 
medewerkers ondersteunt om samen te werken en kennis te 
delen. Kortom: het is een modern, uitnodigend en 
responsive platform!
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ZZ.nl

 

 

 

 
 

 
  

Communicatie ZZ.nl

Top 3 functiegebieden

Sociaal pedagogisch

Verzorgend

Verpleegkundig

Top 3 werkgebieden

Gehandicaptenzorg

Verpleging & verzorging

Ziekenhuizen

geplaatste vacatures3.126

Waarvan

34 vrijwilligers
vacatures

2020       2021

Geplaatste vacatures

82

2020      2021

Werkgevers die gebruik maken 
van onze vacaturesite

88

2020      2021

Bezoekers

2020       2022

Paginaweergave

+11,4%

78.374

87.310

972.420

998.998 +2,7%

3.126

2.260

Wekelijkse alert in de vorm 
van een digitale nieuwsbrief 

voor werkzoekenden
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Regionaal Contactpunt

161 contacten met 155 
personen

114 doorverwijzingen

Loopbaanoriëntatie gesprekken

Vitaliteitgesprekken

Workshops Netwerken & Solliciteren

Loopbaanscans

110 131

2020        2021

A
an

ta
l g

es
pr

ek
ke

n

46 
direct naar 
werkgevers

68 
naar 

Sterk in je werk

Sterk in je werk

Vanuit het Regionaal Contactpunt zijn er in 2021 
veel online bijeenkomsten georganiseerd. Potentiele
zij-instromers en werkzoekenden hebben we 
geïnformeerd over de mogelijkheden van werken en 
leren in zorg en welzijn. Wanneer er behoefte bleek 
aan een vervolg zijn deelnemers doorverwezen naar 
Sterk in je Werk.
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